RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2021/JIPA - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.000280/2021-31
DOCUMENTO SEI Nº 1159283

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93, a Lei nº 12.772/12 e o Decreto nº 7.312/10, TORNA PÚBLICO a
Retificação do Edital nº 01/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 26 de janeiro de 2021 que trata do Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do Campus Ji-Paraná do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO.

ONDE SE LÊ:
9. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
9.10. O tema da aula a ser apresentado deverá ser o constante da tabela abaixo:

Área Temas para o desenvolvimento da Prova de Desempenho Didático

Língua Portuguesa
1- Produção de texto: gênero artigo de opinião;

2- Literatura:  Realismo no Brasil;
3- Gramática: concordância verbal e nominal.

LEIA-SE:
9. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
9.10. O tema da aula a ser apresentado deverá ser escolhido pelo candidato dentre os constantes da tabela
abaixo:

Área Temas para o desenvolvimento da Prova de Desempenho Didático

Língua Portuguesa
1- Produção de texto: gênero artigo de opinião;

2- Literatura:  Realismo no Brasil;
3- Gramática: concordância verbal e nominal.

Parágrafo Único: As demais disposições do Edital nº 01/2021/JIPA - CGAB/IFRO, de 26

de janeiro de 2021 permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Andreia Mendonça dos Santos , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 02/02/2021, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1160165
e o código CRC BEA4A44C.

Referência: Processo nº 23243.000280/2021-31 SEI nº 1160165

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/02/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0